toda clase de negocios en el exterior, participará en el financiamiento de empresas 

en Chile y en el exterior, y podrá inclusive, asumir la representación de toda clase 

de empresas extranjeras en Chile y especialmente en el exterior. 

Por otra parte, podemos señalar que la Sociedad fue constituida con un capital de 

USD$12.000 (doce mil dólares de los Estados Unidos de América), equivalentes 

a CLP$11.214.480 (once millones doscientos catorce mil cuatrocientos ochenta 

pesos chilenos), según el tipo de cambio que se tuvo a la vista al 1° de julio de 2022, 

dividido en 12.000 acciones ordinarias, de una misma serie y sin valor nominal. Las 

12.000 acciones señaladas fueron íntegramente suscritas y pagadas el único